
Kinas præsident Xi opfordrer
til  skabelse  af  en  Ny
Finansiel Orden
15. nov. 2014 – Den kinesiske præsident Xi Jinping mødtes med
lederne af BRIKS-nationerne forud for sin tale på G20-
topmødet. På BRIKS-mødet sagde Xi, at samarbejde, som BRIKS-
landene har manifesteret, ikke bør ignorere de forværrede,
politiske omstændigheder i verden, da der ikke kan blive nogen
succesrig, økonomisk udvikling uden fred og politisk
stabilitet. BRIKS-landene har behov for at forfølge en
økonomisk omstrukturering og innovativ udvikling, sagde han.

»Samarbejdet  mellem  BRIKS-landene  bør  drives  af  de  to
’hjul’, økonomi og politik, så BRIKS kan handle som, ikke
alene verdens økonomiske motor, men også et skjold for
verdensfreden«, sagde Xi.

Vi deler også ønsket om at værne om international retfærdighed
og ligeværdighed og opretholde de fremvoksende markeders og
udviklingslandenes  fælles  interesser,  sagde  Xi.  Så  længe,
BRIKS-landene  forsat  opbygger  gensidig,  politisk  tillid  og
strategisk konsensus, idet vi sørger for, at vores stemme
bliver hørt og foreslår flere løsninger, vil vi bidrage med
mere positiv energi til den økonomiske vækst i verden, en
bedre styring af den globale økonomi, samt verdensfred og
udvikling.

Han sagde også, at BRIKS-landene bør spille en vigtigere rolle
i de multilaterale, økonomiske institutioner. Alt imens Kina
har spillet en vigtig rolle i at holde verdensøkonomien i
gang,  så  er  løftet  om  at  give  dem  mere  indflydelse  på
verdensøkonomien  ikke  blevet  imødekommet.  Han  påpegede  de
positive udviklinger på det nylige APEC-møde og sagde, at de
må fortsætte med at åbne op for handel og etableringen af den
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Nye Udviklingsbank. Han opmuntrede også BRIKS-landene til at
arbejde sammen med Kina om gennemførelsen af en reform af Den
Internationale  Valutafond  og  koordinere  deres  politik,  så
dette G20-møde vil ende med at blive en succes.

Ikke længe herefter holdt præsident Xi sin tale på G20-mødet.
Her tilskyndede han verdens store økonomier til at promovere
reformer i fællesskab, gennemføre omfattende vækststrategier
og fremme verdensøkonomiens overgang fra cyklisk, økonomisk
genrejsning  til  vedvarende  vækst.  Idet  han  bemærkede,  at
verdensøkonomien gradvist har bevæget sig op fra bunden i de
senere  år,  men  at  den  generelle,  økonomiske  genrejsning
fortsat  manglede  vitalitet,  sagde  han,  at  G20-medlemmernes
topprioritet nu er at koordinere den makroøkonomiske politik,
formindske økonomiske risici, skabe flere arbejdspladser og
forbedre folks midler til livets opretholdelse. Han tilføjede,
at det netop afsluttede APEC-møde i Beijing formulerede planer
til fremme af udviklingen i det asiatiske Stillehavsområde, og
at  G20-medlemmer  også  har  udarbejdet  omfattende
vækststrategier.

Med det formål at virkeliggøre omfattende vækst, sagde han,
bør G20-medlemmer søge og opgradere de kræfter, der driver
vedvarende vækst, og åbne op for en ny situation, der er
kendetegnet ved innovativ udvikling, integrerede interesser og
indbyrdes  forbunden  vækst.  Først  og  fremmest  bør  G20-
økonomierne  skabe  innovationer  i  deres  økonomiske
udviklingsmønstre, og han tilføjede, at der bør bringes mere
vitalitet ind i økonomien gennem strukturreformer inden for
finans, investering, handel og andre felter.

Idet han understregede den vigtige rolle, som opbygning af
infrastruktur spiller i skabelsen af økonomisk vækst, sagde
Xi,  at  Kina  støtter  G20  i  etableringen  af  et  globalt
infrastrukturcenter og støtter Verdensbanken i etableringen af
en global infrastrukturfond. Xi støttede kravet om en Global
Infrastrukturfond inden for IMF’s rammer (der begyndte som et
forsøg fra USA på at underbyde Kinas lancering af AIIB) og



sagde, at Kina ville yde sit bidrag gennem sådanne initiativer
som  det  Økonomiske  Silkevejsbælte,  det  21.  århundredes
Maritime  Silkevej,  den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank og Silkevejsfonden. For det andet, sagde Xi,
burde  G20-medlemmerne  bygge  en  åben,  global  økonomi  og
opfordrede til samordnede bestræbelser omkring forhindring af
protektionisme inden for handel og investering, samt at værne
om multilaterale handelssystemer. For det tredje burde G20-
medlemmer forbedre den globale, økonomiske styrelse. Idet han
henviste til Bretton Woods-systemet, som i år fejrer 70-års
jubilæum, opfordrede han til omfattende forandringer:

»Vi ønsker at gøre dette til et vendepunkt og skabe et
retfærdigt  og  upartisk  system,  som  giver  et  velordnet
finanssystem og forøger udviklingslandenes repræsentation og
taleret  og  sikrer,  at  alle  lande  i  den  internationale
samarbejdsplan har de samme rettigheder, de samme muligheder
og de samme regler.«

Xi havde tidligere beskrevet dette som et system, i hvilket
»hver enkelt nation ville lyse meget klarere i andre nationers
selskab.« Han argumenterede også for, at alle lande har ret
til udvikling, samt at alle lande har en forpligtelse til at
tillade andre den samme ret.

Sluttelig  meddelte  præsident  Xi  atter,  at  BRIKS  havde
forpligtet sig til at opbygge en Ny Udviklingsbank, og at
flere  end  20  lande  i  Asien  havde  aftalt  at  etablere  en
Infrastruktur-Investeringsbank,  som  han  følte  ville  yde  et
værdifuldt bidrag til denne bestræbelse.

Det, som den kinesiske præsident fremlægger, er virkelig et
Nyt Paradigme for relationer mellem nationer, og dette vil,
mere  end  nogle  af  de  individuelle  spørgsmål,  få  det
internationale finansoligarki til at flippe ud. Og hans »pil«
vender ikke tilbage til sit pilekogger i den nærmeste fremtid,
da  han,  umiddelbart  efter  sit  besøg  til  Australien,  New
Zealand og Fiji-øerne, har til hensigt at indlede et besøg til



Sydamerika,  hvor  han  vil  besøge  Brasilien,  Argentina,
Venezuela  og  Cuba.
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